£ £

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № #/7-/7

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 20.04.2020 № 642-п «Об
утверждении реестров мест накопления твердых
коммунальных отходов на территории Сорочинский
городской округ Оренбургской области» (в редакции
постановлений от 01.10.2020 № 2364-п, от 13.10.2021
№ 1498-п, от 27.05.2022 № 734-п, от 08.11.2022
№ 1599-п, от 21.11.2022 № 1642-п, от 31.07.2023
№ 1011-п, от 10.09.2024 № 1333-п, от 08.10.2024
№1487-п)

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов и ведение их реестра», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 20.04.2020 № 642-п (в редакции постановлений от 01.10.2020
№ 2364-п, от 13.10.2021 № 1498-п, от 27.05.2022 № 734-п, от 08.11.2022 № 1599-п, от
21.11.2022 №1642-п, от 31.07.2023 № 1011-п, от 10.09.2024 № 1333-п, от 08.10.2024
№ 1487-п) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Реестр мест (площадок) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность на
территории Сорочинского городского округа» изложить в новой редакции согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3. Постановление выступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области и сети «Интернет» (httD://sorochinsk56.ru/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, МБУ «Муниципальное хозяйство», Зениной И.В.,
Рябых Е.С., прокуратуре

httD://sorochinsk56.ru/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области «О внесении изменений в постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 20.04.2020 №642-п

20.04.2020 № 642-п «Об утверждении реестров мест накопления твердых
коммунальных отходов на территории Сорочинский городской округ Оренбургской
области» (в редакции постановлений от 01.10.2020 № 2364-п, от 13.10.2021 № 1498-

п, от 27.05.2022 № 734-п, от 08.11.2022 № 1599-п, от 21.11.2022 № 1642-п, от
31.07.2023 № 1011-п, от 10.09.2024 № 1333-п, от 08.10.2024 № 1487-п).

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства
и потребления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих правилах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 « Об утверждении Правил
благоустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их
реестра», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, в Сорочинском городском округе
ведется реестр мест накопления твердых коммунальных отходов. В реестре мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО), создаваемых в муниципальном
образовании, содержаться данные о местонахождении и схеме размещения площадок, их
технические характеристики (площадь, количество контейнеров и их объем), данные о
собственниках (юр. лица, ИП, физ. лица) и источника образования отходов, которые
складируются на каждой площадке. Реестр размещен в открытом доступе на официальном
сайте муниципального образования Сорочинский городской округ. Реестр ведется на
бумажном носителе и в электронном виде уполномоченным органом.

Сведения в реестр вносятся уполномоченным органом в течении 5 рабочих дней со
дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов.

Приложение № 1 «Реестр мест (площадок) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области» изложить в новой
редакции согласно приложению:

1. «Строка № 54» изменить «ООО Континент-Самара» на «АО «Оренбургнефть»;
«1146311001913» на «1025601802357»; «443031, Самарская область, Кировский район,
Барбошина Поляна, линия 13, участок № 31» на «461906, Оренбургская область,
г. Сорочинск, 2 микрорайон, д. 25»;

2. Дополнить «Реестр мест (площадок) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области» «строка № 67»,
ул. Фурманова, 18;

3. Дополнить «Реестр мест (площадок) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области» «строка № 68»,
г. Сорочинск, ул. Зеленая, 19Б».

1|1| ЙЙ
hi! r'lh,!|l| 1 № ll« О

О
О

 "
К

А
С

К
А

,!" 1 i
u
11
s

j 1
II
= ic 1

H • 3 3 j d 3 3

II ■ • ■ ■ • ■

‘1 • • ■ • ■ •
’ll!

■ • ■ ■ ■ •
6
*

2 *
■ ■ ■ • ■ ■

1 ф|
• ■ • ФН ijljj ■

31 = E
и X g • ■ ■

1
1

s1 ■

i - ■ ■ •
E
S

i
is
E■

•

I1 Ф1 ф||= • Ф il-

_ »1 s
8 i■

| 1
3

1 ■ ■ 1
1M I |llj Ip!

4 0 .
14 Nil

I
■ ■

i i
h
h

ll
h

i Hi s o' £'
o'

r- © - ©'
Il Ulin - - - - - -

1 11’ 00 «•» Л

Бе
то
н

I 1 1 I 1 1

HI I
о
I
Й

5
Й

1
яЙ №

Й

M
1
Й

g
8
Й

Its ! Ill J 1
Й

1
H •л

p

1 i5«П

i3ejV.

*r~
3

«Г.

IX f~-j !'
i ‘ 1

s.

<

j
I
»'

a
r-
3

Г»
I

■
i

3
1

>.

8
rf

■

t

R
rf1
S

i>.
i

1 1
<

л

i
5

»-

j
1
i

3

£
4 >»

8
1
1
E
4

R

I z
£

«5 - * « • **

i 1 il I1
II

„««IjonylM
 ). О

О
О

Stall!d| Ii
‘4 r

J

1!

ri
s

llj U 2

Ii
s

f J j j j j f s j

• ■ ■ ■ ■ ■ • • ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ • • ■ ■ ■

■ ■ ■ • ■ ■ • ■ ■

• ■ ■ • ■ ■ • ■ ■ •

■ ■ ■ ■ • ■ « «Ii JR

II ФН14 «Ш1
■ • ■ ■ ■ ■

1 •I1 1
• • • • ■ •

jo
s 2 = я>
1 1

s I
■ X I»

tt1® 'liiilФОР ФИ! dil*
£ ® и

I

1 i
I 1

8

к
i

3

к

i1
1 |8 ■ ■ ■

i1

s
1 I1 !' ii 1 'Mil’ll ■ ■ ■

<
•r, t'
© ©'

r- ©' =. © =. "I - -

- - <*> r*> M - - © -

© ♦4 Л © M © V3

I 1 1 1 I i
5 1 1 i5

©

3

©

3

i

3

я1
3

i
Vi3
Й

«I I
3

i
3

8
©

3

gr- v>.
5

| i
5<4 *r.

s
I
H
in

1

gi Vi
3
V)

©1 IJJ 1
V

s

s
V)

8
§
V,

R
s.

я■ яJ
fuLIf
4

P

£

«!

J и N

*Г
I"
hJ1

>.

H
?

s

1

i

*4

1

4

Ii
r

©i1
1

5! a
c ,

fl

Я j
S - n
< t|
ч s
4

I
к

■

£
i

ft

г
1

Lh

H
£

■

«
s

1
И>.

1-СЧ

i

i_

II
г

©
d

I
• •> 2 s a a s 1 =

1и
« Й»

f|R
hl

shj!

j?, 1 =
X

1
X
X

«
1

A

<3 1 <43
II

i

ИьйГ5гL
pill
wil

js
|j г>

i

I s

2 |i

X

Of -

4
x S

liн 5
E S s

£

<4

i
X
X

4
1

3 3 3 s 3 j 3 3 3 3 3

■ ■ • ■ ■ • • ■ ■ ■ •

■ ■ ■ • • ■ • ■ ■ • ■

■ ■ ■ ■ • • ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ • ■ ■ ■

■ ■ •Uli •Uli •Uli ■ •u la
II •Uli $ji •u li

• • ■ I 1
•

I

1 и

1

■ ■ X
X .

J
'X • h

E
S

1;

E
X

•

<4

ь
X
X

<4
X

i
t-
X

и
X X
s S

<4

1
X
X

5II U
i|l|j •Uli ■ ipjj-

i
I
s

i
I
s

■

?1 ■ . ■ 1 • ■ ■ •

II li

■ 1 • • 1 ■ ■ ■ ■

p©'
•ft r*
© - - © -

•ft1"•’ -
2 ©'

(ft - - - - (ft - - (ft (ft я

<4 - - ■ft (ft (ft N © T

1 i
5 1 i 1 1 1-

1
л

1 1

5

f- (ft
ii
3

I

5

p
3
3 J

«r-
a
3 1 3

p1
3

8
3
3

p
я «"
5

i

я
5
«ft

§
3я •ft

1
5• V I я 1 p1 IH•ft 81 5?

S
p
1
Я•ft

1

я •ft

■11
1
и
e>.

и

I

к

>

s
1
4►.

<

3

1

ft- *r

1
в
4

3

T
4>>

M

i
1e

•ft

1■ia
s
■

I1
4

X X1

i

i
I

!

e >»

©
■1

4>.

1 s
1
4

<
3

a
4>.

я w
I

r* <•

1
a
i

3I
i

©
j
i

•ft
i

a i

1
В

Jft
«

j
4

X' g i
4 is

г a a я Я a Д Я я a R

1 1
ih
1»

1 43
Oil

8 4i

ill
4

11s
is

Is ®i illr *£
II s II s £ 1 t

s Is h
8

i J j j J j s i s i

• ■ ■ ■ • • ■ • ■ ■ • •

■ • ■ ■ ■ ■ ■ ■ • ■ ■

• ■ ■ ■ ■ • ■ ■ ■ ■ ■

■ ■ • ■ • • • ■ ■ • •

■ • ■
ад ад

■ ■

ад ад

• ■ ■

■ ■ •
1 1 • •

1
■ ■ ■

■ ■ ■
1

ils
e icd
=

в

■ • 8 ойJ °
s

s od
= ■ ■ ■

№ i||| <e
7 ■

ад ад Ф IF Ф if* »|iоIF
I
1
s

1s
1

• •
1

I
i

■ ■
I I 1

hl
01

ill

!»(

yj
• ■

l|!l

21
Ф • ■ 1 1

1

i
I 1

i
i

©
•ft
©' • n 2 3 3 *1 - S5©'

JC
©' ©'

- - - - - - - ex - - -

•ft (ft (ft »r ex ex т - 40

1 3
15 1 1 i5 f-

1 1
ij

1 1 1 i
1
•j
a

i
3

I
3

1
3

|

3
1 8 ex r- •ft

3
1
3

3•r
j

1
1

I I
3

1
•ft

5

4 ex •ft

₽

1 i
1

8w
3

8
J
•ft

•ftJ I
•ft

г
•f

i

I

1
1

8
I
4
•ft

i
1
1

—7

T
в;>.

«
X я
1
r
I
it
4>.

1
i <
i8

s1

*

£
1
£

&

♦
£

i

£

&
4>.

4

I

1
"t

1

>

!

4
£
1

T
4>»

ex
i

1
1
1
it
i.

|
1 <
Iй

s
в>.

M

1
£

«

1
s

♦
£

i

£

s

1
£

N !
|
1
4

■ft

1

4
■

Г
1

I
•

* я я я я Д Ж Я Я я ж w

1
} 2 j [S i

i
li

1
2 1

i
II
1

1
t1 h 1j 1

s 1 j J I j j J J I

• ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ •

■ ■ • ■ • • • • ■ ■ • ■

■ • ■ • • ■ ■ ■ • ■ • ■

• ■ • ■ ■ ■ • • ■ ■ • •

■ • ■ ■ ■ ■ ■ ■ • • ■ ■

■ ■ • ■ ■ • • • ■ ■ ■ •

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ • • ■ •

<■ Ф IP <■ Ф11’ ш
’li Hi •If Ф11» Ф if- ’JiII’ •If Ф il

Jr1 ! 1 1
§

1 J I. 1

i
1

«
1 c

§
i II» II

I
I li 1

>1 h h j 1
© s £ © ©' ©' ©' © je

©'
•ft
©'

»5
©'

•ft r-
©

- ГЧ - - - - - ГЧ ГЧ -

© X *» X X

1 1 1 i

!

1-
I
I 1 i

5 I
<

} i
5

1

*•
3

1
3

I
3 1

§
з

1
3

p
5
3

I !
1

pI
w

3
<*
j
s

X
я
S5

3
1

J

1 N5•л
1зtn

X *» я3•ft
! N3•ft

1
3

я3•ft
5
3s

3•ft
1
4
g

i
*
•r

я и a3•ft
J
eя» •r

<

1

1 •
1

1

•

1

1
4

1

1

-r

w
£

4

1I 1

1

4

•ft

ft

w
j

I
H
U
4

I

1
4

J
J
4

1

4
<!

j
I

4
<!

1
I£ 1 и ft г

1
1

it|
4

•ft
s

ft

•f
1

J

•
-*1
1
Q
ft

£

9 9 2 9 w 9 9 9 * я

Il 0 i
i i b i s

I
i i

L 2
S

1
ri i
4 1

2
s

II
2

ill
£

j f « S J j 1 « j s 5

■ ■ • • ■ ■ ■
?
I
t

• ■ • ■ • ■ ■ ■
fi

* и

• ■ ■ ■ • ■ ■ ■
h
3*

■

■ - ■ • • • ■ ■
11]

■

• •If ■ • ■ • ■ ■

X

■
8

я ■ • ■ ■ ■ ■

■ ■

e* «J
i

s s

• ■ • ■ ■ ■ ■

•If •If •Uli di
iII й» ФИ «It •1iji ФИМ

1 1 • | 1 j

|
1 1Is

II
?

■ |1
h1 ° h

•II ill III11
1
51 bs

Ih
i

sc
tnF-© - и

г - !C© 2 ©’ ♦8

- - - - - ■> - - -

- «л s 2 — ♦4 N -

1 1 1 1 1 f 1 i I
? 1 1

i

•Г, e» М»
3

s a
5

1
3

1
3 3

i
? 3

5

3

g
V3

3 53

|
gj «Л

1H «Л Й
r>
я

1 •f
1
ГЧ •Л

S
1 IЙ

t

Г.

8 sW ! I
gl V,

1

5.

Й
1

?1
I

X
8

1
4

♦s

1g

5

:i • '
i ”

15-

f.

r
4

<

Г
в-

ii
1*

1s

0
4

«
1

3

a s■
i

■
9.1
*
>.

r~ *“»

14
3
I
s
I
i-

i ”.

i 1
1 4

R

?
4

<

T
4

il*j i*
Й 3 » 3 к • s 3 3 3

? III 9 F j 1 ■

5 S 5 ■

■ ■ ■ ■

• • ■ ■

• ■ • •

■ • ■ ■

■ ■ ■ ■

■ ■ • •

■ • ■ •

ФИ ФИ di
5 г

J.3
J ■' ijijj ’ll

Ф
1 j

8

5
i ■

0 «е

!||

£

1

1
ih

w

i •

-
ап
© ®

an
o' -■ a

- - - - - s

м» я я an an
r~§
an

15 5J
|в
1 J 1

«
■

!
О
й

п М
1
й

*1
s

iw n a
5 Г- an
a

•

а

з
ап

S аI
а in : аг

I
5an

!
J
e- tf

•

И
я1

1
X■

3<
ж

1
i
S.

и «V
i

j

•

ж

1

•
i

S
S
f

>.

к w

>.

u о
I 1 ■

3 3 з 6 1 •